UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITAL Nº 03/2021 – PROAES – DAE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PACOTE DE DADOS (CHIP) DO PROJETO “ALUNOS CONECTADOS” – RNP/MEC - 2021

RESULTADO PRELIMINAR

2ª Chamada

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar da 2ª Chamada do Programa de Assistência Estudantil

Pacote de Dados (Chip) do Projeto “Alunos Conectados” – RNP/MEC -2021 - Edital Proaes nº 03/2021-Proaes, conforme Anexos I (Campus Rio

Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização Mundial de

Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os recursos/documentação

complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no período das 8 horas do dia 05 de abril às 23 horas e 59 minutos do dia 06 de

abril de 2021.

O Resultado Final será publicado no dia 09 de abril de 2021.

A Proaes não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso, via plataforma, decorrente de problemas técnicos ou indisponibilidade do

serviço de internet de origem.

Rio Branco, AC, 31 de março de 2021.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 37/2021

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

ANEXO I

RIO BRANCO

Ordem Matrícula Nome Curso Situação Motivo
1.

20180190020 Ana Livia Dias da Rocha
Licenciatura em Educação

Física
Indeferida

Apresentar toda a documentação,
do grupo familiar (estudante, pai,

mãe e irmã), solicitada no  Adendo 1
do Edital, em um único PDF a ser
anexado no nome da estudante.

2.
20180190052 Creciane Silva do Nascimento

Licenciatura em Educação
Física

Deferida

3.
20150110010 Gustavo Sousa Fontinele Sampaio

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Deferida

4.

20190900010 Uerik Ravel Bernardo
Licenciatura em Letras

Espanhol
Indeferida

Falta Carteira de trabalho (página
de identificação Verso), extratos

bancários dos dois últimos meses
do estudante e declaração de

autônomo informando o valor da
renda dos "bicos" que o estudante

realiza.

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL

Ordem Nome Matrícula Curso Situação Motivo
1.

Amanda Barros do Nascimento 20200850031
Bacharelado em

Engenharia Florestal
Indeferida

Falta Declaração de desemprego,
carteira de trabalho e extratos
bancários da estudante. Falta
carteira de trabalho, extratos

bancários dos dois últimos meses
devidamente identificados e
comprovante de recebimento

(extrato) do bolsa família da mãe.

Observação: não será aceito
extratos bancários de aplicativo sem
o nome do titular da conta e dados

bancários.

2.
Camila Oliveira Souza 20170160054

Licenciatura em
Letras Inglês

Deferida

3.
Jose Uanderson Silva de Oliveira 20200160039

Licenciatura em
Letras Inglês

Deferida

4.
Maria caroline dos santos silva 20181720063

Licenciatura em
Letras Espanhol

Deferida

5.
Maria Eliana Feitoza Saraiva 20130870023

Bacharelado em
Enfermagem

Deferida

6.
Raquel Rogerio Andriola 20171720032

Licenciatura em
Letras Espanhol

Deferida

7.
Zulmira Silva de Oliveira 20181740025

Bacharelado em
Engenharia
Agronômica

Deferida